СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХМОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
от 17.03.2022 	№ 260
п.Белоусово
О передаче осуществления части полномочий
В соответствии с пунктом 19 и 22 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании части 1 статьи 3 Устава сельское поселение Анхимовское Вытегорского муниципального района Вологодской области Совет сельское поселение Анхимовское РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Вытегорского муниципального района осуществление части полномочий Администрации сельского поселения Анхимовское по организации благоустройства территорий, организации ритуальных услуг, содержанию мест захоронения в части проведения мероприятий по обустройству мест захоронения останков погибших при защите Отечества, обнаруженных в ходе проведения поисковых работ; восстановлению (ремонту, реставрации, благоустройству) воинских захоронений; установке мемориальных знаков; нанесению имен (воинских званий, фамилий и инициалов) погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения, содержащегося в локальном сметном расчете: № 02-01-01 Благоустройство воинского захоронения д.Анхимово Вытегорского района Вологодской области.
	2. Установить, что полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения, передаются из бюджета сельское поселение Анхимовское в бюджет Вытегорского муниципального района на период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года в размере 5085,21 руб. (пять тысяч восемьдесят пять рублей 21 копейка).
3. Поручить Главе сельское поселение Анхимовское заключить соглашение между Администрацией сельское поселение Анхимовское и органом местного самоуправления Вытегорского муниципального района, определённым решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района, об осуществлении полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава поселения                                                                             Р.Б. Орлова